Barth. 22. Barth. 27.

Sola illa uera fides dicitur, q̄ re & actionibus nititur

Et impleat oēm uoluntatē bonitatis suæ. Eā (inqt) dico uocationē, ut ois dei uolūtate p̄ste est, q̄ dicit illi placitū est, impleat in uobis, & ome bonū p̄ficiatis, & uos ipsi p̄ dei uolūtate p̄ste sitis, ita ut nil q̄d p̄ia desit. His p̄terea dicit, & illoz̄ frenat, si qua forte in his res desisset) supbia, ne plurimū collaudati efferātur. Arguit nāq̄, nondū perfectionē hos attigisse.

Et opus fidei in uirtute. Perfectionū (inquit) tolerantia p̄fectionē in uobis efficiet fidem. Quo pacto: In uirtute quē, hoc est, fortiores uos reddēs, & in fide cōstantiores. Patientia nāq̄ opus est fidei. Quoties t̄n̄ q̄ patientia caret, neq̄ fidei opus aliquod p̄re ferat.

Hic eap̄ illi op̄ fidei, q̄ patientia caret

Et clarificet nomē dñi nostri Iesu Christi in uobis, & uos in illo. Si hæc (inquit) quæ dixim⁹ per uos peragētur: uel in hac uita, dñi nomen in uobis gloriā assequetur. Cū em̄ uos p̄pserint homines pro uestra in dñm charitate, tentatioes æquo animo ferre: quo pacto, nō deo sunt id ad gloriā adscripturi: Qui adeo bonitate & mansuetudine p̄stet, ut sui gratia uel serui oppetāt mortem. Et tāta uirtutis sit, ut uos ad patientiā roboret, & uos in ipso sitis uidelicet ualidiores. Quisquidē tā opere estis i se fideles inuēti, ut oia cōstanter tuleritis. Cedit nāq̄ id seruis ad laudē cū domino fidē seruauit. Vel aliter: Gloriæ futuræ est nobis, cū pro Ch̄o maxime agimur, & malis plurimis afficiamur. Hæc nāq̄ nos faciunt clariore, qui cum quotidie mort offerimur, mortem tamen superasse arguimur.

Secūm gr̄am dei, & dñi n̄i Iesu Christi. Vel ipsam deo (inquit) debet, non nobis adscribi. Et illius gr̄a sit, cū ipse, uel gloriā in nobis assequitur: q̄ppe q̄ em̄ nil antepōnimus, cum oim̄ sit ille dulcissimus. Et nos in illo laudē uendicemus, a quo uirtutē ad oia tolerantia accipimus.

Rogamus autē uos fratres p̄ aduentū dñi nostri Iesu Christi, & nostræ cōgregatiois in ipm̄: ut nō cito moueamini a uestro sensu. Quo tpe futura sit resurrectio, nil explicat. Edocet t̄n̄ nequaquam hāc in p̄senti cōstare. Erāt em̄ deceptores nonnulli, q̄ plane assererēt, instare iam rex̄ oim̄ finē, adesse q̄ & Christi aduentum, unde nec mediocriter hos cōsolatur, cū inquit, ad ipsū cōuentus esse fideles, futurosq̄ cū eo dē perpetuo, sicuti & in priori epistola dixerat. Simul nāq̄ ut resurrexerint, ad dñm subleuabūt, qui digni sunt. Quid ergo uos ipsi rogamus: Id. s. ut stabiles sitis, & in fide cōstantes, nihilq̄ a sensu dimoti, quo ad id temporis, rectiori uos statu, & tenore uos serualis.

CAP. II

Deceptores di centes finē rex̄ instare

Neq̄ terreamini, neq̄ per spiritū. Hoc est, per p̄phetiā & uaticiniū. Nonnulli nāq̄ prophetas se mentientes, populum illudebant, cum dñm adesse assererent.

Neq̄ per sermonem. Hoc est, per doctrinam uiua uoce de promptam.

Neq̄ per epistolam tanq̄ per nos missam. Per epistolam uidelicet falso cōpositā, quam a Paulo dicerent destinātā, teorum dicta hi astruebant.

Quasi instet dies domini. Hoc est, Christi aduentus.

† quorum

Ne quis uos seducat ullo modo. Hoc est, Christi sub p̄phetæ p̄textu, neq̄ sub disciplina & instructionis occasione, neq̄ misis ullis commentijs literis uos circūueniat quispiam.

Quoniā

Antichriſm ſpm
z diſceſſione, et
perci hoies, ſiliū
peditōis apre
nuncupari

Qm niſi uenerit diſceſſio primū, & reuelatus fuerit hō peccati, ſilius pditionis. J Haud quaſi
(ingr) adueniet dñs, niſi & diſceſſio pdeat, hoc ē, Antichrius. Quē eo diſceſſione appellat, qare
ipſa ita futurū ſit, ut multos faciat à Chſo deſcilere, uel electos ipſos ſi fieri pōt. Inſup & pēſi ho
minē eundē hūc dicit, pñ ac futurū ſit, ſceleꝝ oim patrorū, ſeducūrusq; & alios ad peccandum
Et perditionisq; ſiliū nuncupat, ut qui & pdendus ſit tandē. Quis igitur iſte? Num ſatan erit; Mi
nime, ſed homo aliquis ab eo uim omnem ad mala peragenda deſumens.

Antichriſt? ido
la eueret

Qui aduerſus, & extollitur ſupra omne quod dicitur deus, aut quod colitur. J Neq; enim
idololatriam inducturus eſt ille, quin potius deos ipſos, eorumq; cultus ſublatus eſt omnes, &
idola ſubuerſurus, aſſerturusq; deum ſe ſolum eſſe.

Ita ut in templo dei ſedeat. J Non in Hieroſolymoz dūtata templo, ſed in omnibus paſ-
ſim eccleſiis & dei templis conceſſurus eſt ille.
Oſtendens tē tanq ſit deus. J Nō em̄ dīcēs ſe deū, dixit, ſed oſtēdens, hoc ē, ſed tentatur; ſe
deum aſſerere. Nam & opera ille ingentia & ſigna edet, ut omnes fallat.

Nō retinetis, qd cū adhuc eem apud uos, hæc dicebā uobis? J Hinc ſane pſpicuū eſt, magna
qdā his Paulū uerbis dūtata, ptuliſſe myſteria. Aduerte aut̄ quē admodū neceſſariū erat, ut ſæpi
us eadē illa repeterent, & quaſi uerbis ipſis exhauriri, ut eoꝝ animis inhærerēt. Ecce em̄ & ſi to-
ties ab apoſtolo audiſſent, cōfirmādi tñ adhuc & ſtabilēdi erāt. Nihil em̄ (ingr) aſſero pegrinū
uel nouū, ſed qd ſp̄ pdixeram. Modēſtius tñ hos ipſos aſſat, & q̄ſi ad pudorē inducit, cum inquit
Nōne retinetis, pinde ac ſi dicat; Tā breui uobis memoria, q̄ paulo añ pdixerā, accidere.

Chryſoſtom?

Et nūc qd derinet, ſcitis ut reuelē in ſuo tpe. J Qd̄ detinet, hoc ē, qd̄ phibeat, & impedi-
meto ſit. Quid aut̄ illud fuerit, nō nulli ſp̄s grām dicit, q̄ prohiberet. Nō nulli Romanū imperiū
Cui ſententiæ bñs Iohānes Chryſoſtom^o aſſentit. Nā niſi Romanū illud imperiū euertat, nullam
Antichriſtus habitū^o eſt uiā, ut queat pro eius cupiditate q̄ uelit p̄ficere. Eoꝝ & Paulus rē hæc
adumbrate dixit, nec palā expreſſit. Nō em̄ tenere uolebat Romanoz ſibi inimicitias uendica-
re, uel ſeſe periculis fruſtra obijcere. Nā ſi dixiſſet paulo poſt ſublātū iri Romanū imperiū, mox
eū ut ſuæ reipublīcæ interitū minantē, uiuū ſuffodiſſent in terrā; pdiſſent q; & alios glſſe ſe dātē
tur fideles ut quib^o tāū dñatus euerſio lætitiā peperiffet. Qd̄ aut̄ hoc loco de ſp̄s huius grā fa-
ciat mētiōne, plane liq̄. Primū em̄, ſi de ſp̄s grā diſſeruiſſet, aptius cūcta, nil clā & optū dixiſſet.
Deinde ſi ſp̄s dona uidiffet his deſuiſſe, ita ut reſiſta uideret exigere, ut ſeſe ad illos conſerret,
Oportuit utiq; ut añ id tps ad eos ſe cōtuliffet, ut q̄ſi ſp̄s dona hæc deſuiſſent. Aduerte aut̄ quē
admodū neq̄ dicat id breui futurū, ſed ſuo ut tpe reuelē, & tps rurſum icert^o & texplicatū reli-